[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
06.08.2018                                       пгт Шушенское                                       № 37-о
О созыве очередной 23 сессии Шушенского районного Совета депутатов

В соответствии со статьями 23, 24, 26 Устава Шушенского района Красноярского края,  Регламентом Шушенского районного Совета депутатов, утвержденным решением Шушенского районного Совета депутатов от 11.06.2015 № 607-вн/н
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Созвать очередную 23 сессию Шушенского районного Совета депутатов на 17 августа 2018 года.
2. Внести в повестку дня на рассмотрение очередной 23 сессии следующие  вопросы:
2.1. Информация об исполнении районного бюджета за  полугодие 2018 год.

Докладчик: Гуркова Галина Васильевна, и.о. руководителя финансового управления администрации района.

2.2. О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 15.12.2017 №210-16/н «О районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы».

Докладчик: Гуркова Галина Васильевна, и.о. руководителя финансового управления администрации района.
2.3. О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 10.10.2014 №545-43/н «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников районных муниципальных учреждений Шушенского района» (в ред. решения Шушенского районного Совета депутатов от 29.06.2018 №275-вн/н).

Докладчик: Гуркова Галина Васильевна, и.о. руководителя финансового управления администрации района.
2.4. О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 24.03.2011 №144-7/н «Об утверждении «Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» (в ред. Решения Шушенского районного Совета депутатов от 27.04.2018 №258-20/н).

Докладчик: Гуркова Галина Васильевна, и.о. руководителя финансового управления администрации района.
2.5. О награждении Благодарственным письмом районного Совета депутатов.

Докладчик: Свинцов Павел Владимирович, председатель постоянной комиссии по законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению.
2.6. Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Иджинский сельсовет» Шушенского района Красноярского края.
Докладчик: Салдаева Любовь Викторовна, начальник отдела обеспечения градостроительной деятельности администрации Шушенского района.

2.7. Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Субботинский сельсовет» Шушенского района Красноярского края.
Докладчик: Салдаева Любовь Викторовна, начальник отдела обеспечения градостроительной деятельности администрации Шушенского района.

2.8. Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Синеборский сельсовет» Шушенского района Красноярского края.
2.9. Докладчик: Салдаева Любовь Викторовна, начальник отдела обеспечения градостроительной деятельности администрации Шушенского района.

2.10. Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Сизинский сельсовет» Шушенского района Красноярского края.
Докладчик: Салдаева Любовь Викторовна, начальник отдела обеспечения градостроительной деятельности администрации Шушенского района.

2.11. Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Каптыревский сельсовет» Шушенского района Красноярского края.
Докладчик: Салдаева Любовь Викторовна, начальник отдела обеспечения градостроительной деятельности администрации Шушенского района.

2.12. Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Казанцевский сельсовет» Шушенского района Красноярского края.
Докладчик: Салдаева Любовь Викторовна, начальник отдела обеспечения градостроительной деятельности администрации Шушенского района.

2.13. Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Ильичевский сельсовет» Шушенского района Красноярского края.
Докладчик: Салдаева Любовь Викторовна, начальник отдела обеспечения градостроительной деятельности администрации Шушенского района.

3. Считать ответственными за подготовку вопросов, включенных в повестку дня очередной 23 сессии районного Совета депутатов, председателей постоянных комиссий Шишкина О. В., Свинцова П.В. и заместителя председателя постоянной комиссии Иванникова И.Н.
4. Председателю постоянной комиссии Шишкину О.В. 17 августа 2018 года  провести заседание постоянной комиссии по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизнесу, для предварительного рассмотрения вопросов, включенных в повестку дня очередной 23 сессии районного Совета депутатов.

5. Председателю постоянной комиссии Свинцову П.В.  17 августа 2018 года провести заседание постоянной комиссии по законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению, для рассмотрения предварительного вопроса, включенного в повестку дня очередной 23 сессии районного Совета депутатов.

6. Заместителю председателя постоянной комиссии Иванникову И.Н.                 17 августа  2018 года провести заседание постоянной комиссии по промышленности, сельскому хозяйству, природопользованию и жилищно-коммунальной политике, для предварительного рассмотрения вопросов, включенных в повестку дня очередной 23 сессии районного Совета депутатов.
7. Определить время и место проведения заседания очередной 23 сессии Шушенского районного Совета депутатов:  17 августа 2018 года  в  10 часов 30 минут в зале заседаний Шушенского районного Совета депутатов  по адресу: Красноярский край, Шушенский район, пгт Шушенское, ул. Ленина, 64 (1 этаж).

8. Опубликовать настоящее Распоряжение в официальном информационном источнике газете «Ведомости» Шушенского района.

9. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

10. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Шушенского

районного Совета депутатов                                                            П.С. Сасин